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SKUPŠTINA CRNE GORE

Prcdsjediiiku, mr Aleksi Bečiću

Na osnovu člana 93 stav 1 Ustava Cme Gore, i odredbi člana 130 i 131 Poslovnika Skupštine Crae 
Gore, podnosimo PREDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODATU 
VRIJEDNOST, radi stavljanja u skupštinsku proceduru.
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ZAKON O O IZMJENI ZAKONA O POREZU NA DODATU VRIJEDNOST

Član 1
U Zakonu
65/01,12/02,38/02,72/02, 21/03, 76/05 i 4/06 i "Službeni list CG", br. 16/07,29/13, 
9/15, 53/16, 1/17, 50/17, 80/20 i 59/21), u članu 71d, briše se stav 2.

o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni list RCG", br.

Član2

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom Hstu 
Cme Gore.

I Ustavni osnov za donošenje zakona

Ustavni osnov za donošenje zakona sadržan je u odredbi člana 16 stav 1 tačka 5 

Ustava Cme Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju 
druga pitanja od interesa za Cmu Goru.

11 Razlozi za donosenje zakona

ProŠle godine donijete su izmjene i dopune Zakona o porezu na dodatu vrijednost, 
kojima je definisano da se po sniženoj stopi od 7% oporezuju usluge pripremanja i 
usluživanja hrane, pića i napitaka, osim alkoholnih pića, gaziranih pića sa dodatkom 
Šećera i kafe, uobjektima zapružanje ugostiteljskih usluga, kaomjerapodrške usljed 

okolnosti izazvanih pandemijom COVID-19. Ova mjera je po postojećem zakonu 

prestala da važi 31. avgusta 2021. godine. Smatramo da, zbog značaja turističke 
privrede i negativnih posljedica pandemije COVID-19, treba nastaviti sa mjerom
oporezivanja po sniženoj stopi od 7% usluga pripremanja i usluživanja hrane, pića i 
napitaka, osim alkohoinih pića, gaziranih pića sa dodatkom šećera i kafe, u 

objektima za pmžanje ugostiteljskih usluga. Na taj način bi se uticalo na oporavak, 
unapređenje poslovanja i konkurentnost cmogorskog turizma, rast zapošljavanja i



smanjenje sive ekonomije u sektom ugostiteljslva, a sve u skladu sa uporednom 

praksom zemalja Mediterana iz EU, jer su slične mjere smanjenja PDV-a donijele i 
brojne evropske zemlje.

III Usaglašcnost sa evropskim zakonodavstvom i potvrdenim medunarodnim 
konvencijama

Za ovaj zakon ne postoji obaveza usaglašavanja sa evropskim zakonodavstvom i 
potvrdenim medunarodnim konvencijama.

IV Objašnjenje osnovnih pravnih instituta

U članu 1 predloženo je da se snižena stopa od 7% primjenjuje na usluge pripremanja 

i usluživanja hrane, pića i napitaka, osim alkoholnih pića, gaziranih pića sa 

dodatkom šećera i kafe, u objektima za pmžanje ugostiteljskih usluga.

U članu 2 određuje se stupanje na snagu zakona.

V Finansijska sredstva za sprovođenje zakona

Za sprovođenje ovog zakona nije potrebno obezbijediti dodatna sredstva u budžetu.

TEKST ODREDBE ZAKONA O POREZU DODATU VRIJEDNOST ČIJA
IZMJENA SE PREDLAŽE

Clan 71d

Odredba člana 24a stav 1 tačka 6a ovog zakona primjenjivaće se od 1. septembra 

2021. godine.

Odredba člana 24a stav 1 tačka 6b ovog zakona prestaje da važi 31. avgusta 2021. 
godine.


